
700
1 500

1 
18

0
2 

28
0

L
H31

90
0

1 
97

0

700
1 500

15
0

20
010

0

25
0

1 
80

0
25

0
15

0

2 
60

0

150 250 1 600 250 150

2 100 3 050

40
1 180 380

380 1 000 720

200 1 700 200

2 100

400 6 800

3 425 450

11
 7

90

5 
87

1
5 

91
9

2 
93

5
2 

93
5

2 
98

5
2 

92
4

40
0

40
0

48
0

8 300 2 400 8 300

440

48
0

6 103

6 103

1 550

12 205

1 500

10
 97

9
6 

42
7

2 232

6 873 1 594

1 
49

1
8 

67
1

1 
79

2
6 

20
3

400 19 000 400

5 
15

0
1 

00
0

13
 4

00
1 

00
0

7 200 1 000 1 300 1 300 1 000 7 200

19 850

15 601

3 161

2 090

7 
12

4

40
0

400

40
0

35
0

40
0

13 769 6 350 8 800

20
0

20
0

15
0

20
0

20
0

20
0

400

200 200

45
0

25
0

20
0

450

45
0

80
0

40
0

K1

K2

K4

K2

Z1

K1

K2

K2

K2

+3,750 +3,860+3,910

Vpust DN70

Ochranný koš 400/400

Ochranný koš 400/400

Ochranný koš 400/400

Ochranný koš 400/400

Pojistný přepad 50/100
S.H.=+3,850

Pojistný přepad 100/100
S.H.=+7,650

Pojistný přepad 100/100
S.H.=+7,650

Pojistný přepad 100/100
S.H.=+7,650

Pojistný přepad 100/100
S.H.=+7,650

+7,580

+7,580

+7,520

+7,566

+7,495

+7,528

+7,647

+7,980

+7,980

+7,980

+7,980

+7,980

+7,980+4,400

+9,700

+7,980

+7,980

+9,700

+9,700

K1 K1K1

K2

K3

K2

K2

K2

Pozn.2

Pozn.1

A

B

A'

B'

D
D

'
D

'

F
F'

C
C

'

3,00%3,00%

3,
00

%
3,

00
%

3,00%3,00%

3,
00

%
3,

00
%

3,00%

3,00%

3,0
0%

3,0
0%

3,0
0%

3,0
0%

3,00%

3,00%

UPS

E
E

'

2 100

O
D
A

S
U
P

E
T
A

E
H
A

3,00% 3,00%

3,
00

%
3,

00
%

3,00% 3,00%

3,
00

%
3,

00
%

3,00% 3,00%

3,
00

%
3,

00
%

3,00% 3,00%

3,
00

%
3,

00
%

3,
00

%
3,

00
%

3,00%
3,00%

3,00%3,00%

W4

W5

EDCBA

1

2

3

4

5

6

EDCBA

1

2

3

4

5

6

1 
50

0 K5

Vpust DN100

Vpust DN100

Vpust DN100

Vpust DN100

U2

U2

U2
U2

U2U2

U1

U1

U1

U1xU1x U1

DL 13

U1

U1

25
00

37
90

37
90

25
00

2500

2500

6290

20
00

26
25

10
00

15
00

700 5740 5740 1500

700

1990 1640 3195 7830

5855 5760

3110 2500

17
45

42
55

42
95

25
30

57
0

15
35

25
30

15
00

POZN.:
Je nutné použití dvou spojovacích prostředků. Při přepnutí pracovníka na doplňkový
bod v roku objektu, musí tento zůstat zajištěn i na nejbližším kotvicím bodě umístěném
v podélné ose středu řešeného objektu.

Spojovací lano musí být vždy zkráceno na co nejkratší možnou délku! Současně však
jeho délka nikdy nesmí umožnit volný pád delší než 1500 mm nebo náraz na níže
položenou překážku.

Záchytný systém je možné poprvé použít až po úspěšném provedení revize systému a 
používat jej smí (a tudíž i vstupovat do nebezpečného okraje) pouze náležitě poučené
osoby s vhodným vybavením.

Při montáži každý bod popsat číslem (např. na základně) podle dokumentace a před
zakrytím vrstvami fotograficky zdokumentovat ukotvení!

Skutečné délky nerezových lan před závazným objednáním vždy ověřit přímo na stavbě.

Kovové prvky systému s permanentním nerezovým lanem je nutné propojit s 
hromosvodnou soustavou dle ČSN EN 62 305 ed. 2.

Předpokládá se, že výlezy na střechu pomocí pevných provozních žebříků jsou 
zabezpečeny dle ČSN 74 3282 ochranným zábradlím, popř. jiným způsobem, který účelně
zamezí pádu osob z výšky a do hloubky a který není součástí tohoto projektu.
Hrana vstupní úrovně žebříku a přístupová plošina musí být po obou stranách
opatřeny ochranným zábradlím prodloužený do vzdálenosti 1500 mm od nezabezpečené
hrany do plochy střechy, nebo podél pádové hrany tak, aby do vzdálenosti 1500 mm od
pevného žebříku byl vyloučen pád.

Neřešená zóna 

Prvek kolektivní ochrany (zábradlí / vysoká atika)

LEGENDA ZÁCHYTNÉHO SYSTÉMU
U1 - Kotvicí bod, délka 700 mm

U1x - Bod shodný s U1 doplněný o ztuž. trubku

U2 - Kotvicí bod, délka 700 mm

6 ks

2 ks

6 ks

Permanentní nerezové lano tl. 8 mm (1 úsek) 13 m celkem

DL XX Označení délky nerezových lan. XX - číselná hodnota délky 1 ks lana v m

1.,2., ... Pořadové číslo kotvícího bodu

Půdorys střechy - záchytný systém

INVESTOR

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

PROFESE

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

AS ČÁST

STUPEŇ PD
DATUM

FORMÁT

MĚŘÍTKO

DPS

6x A4

1:150

Č. PŘÍLOHY Č. SOUPRAVYD.1.1 - Architektonicko stavební řešení

AKCE:

D.1.1.48

VYPRACOVAL

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY

NÁSTAVBY A STAVEBNÍ ÚPRAVY VNITŘNÍCH PROSTOR, PF UPOL

SAFETY PRO s.r.o., PŘEROVSKÁ 434/60, HOLICE, 779 00 OLOMOUC

03/2023

Ing. Petr Ramík

Univerzita Paláckého v Olomouci, Křižkovského 511/8, Olomouc, 779 00

SAFETY PRO s.r.o.
PŘEROVSKÁ 434/60
779 00, OLOMOUC

Ing. Jan Šubrt
Ing. Petr Ramík


	D.1.1.48 Půdorys střechy - záchytný systém

